[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de São Paulo

ANEXO II
Informativo sobre
Declaração de Concordância da Instituição Parceira

O Edital IFSP 216/2020 trata de ação para implementação das Oficinas 4.0, um Programa de capacitação de professores e estudantes em tecnologias relacionadas à Economia 4.0, e que entre seus objetivos está estimular a aproximação entre as instituições da Rede Federal e o setor produtivo, por meio do desenvolvimento de projetos de pesquisa, inovação e extensão.
Uma das exigências desta ação é a apresentação de uma declaração de concordância da instituição parceira.
Neste cenário, o IFSP, que conta com 36 unidades no estado, abriu edital interno para seleção de proposta para participar da referida ação.

Ao assinar a declaração, a instituição parceira se compromete, se aprovada a proposta, a participar das Oficinas 4.0 e a formalizar o acordo conforme modelos disponíveis pela Agência INOVA IFSP (modelos no endereço https://inova.ifsp.edu.br/index.php/parcerias).

Atenciosamente,

Comissão Julgadora
IFSP

[bookmark: _GoBack]DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA DA INSTITUIÇÃO PARCEIRA

Edital IFES Nº. 02/2020

Oficinas 4.0

Declaramos para os devidos fins que a (Nome da Instituição/Empresa/sigla), CNPJ nº ____________________ tem plena concordância com a sua participação nas Oficinas 4.0, como Instituição/Empresa Parceira da (Nome da Instituição Proponente/sigla), comprometendo-se ao cumprimento das diretrizes e obrigações previstas neste Edital.

____________________________________
Local e data.

Atenciosamente,

___________________________________
Nome do representante legal Cargo
[bookmark: _nekka2ywhuys]Nome da Instituição

image1.png
(] ]
INSTITUTO
FEDERAL

S&o Paulo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de São Paulo

ANEXO

II

Informativo sobre

Declaração de Concordância da Instituição Parceira

O

Edital IFSP 216

/2020

trata de ação para implementação das Oficinas 4.0,

um Programa

de capacitação de professores e estudantes em tecnologias relacionadas à Economia 4.0, e que

entre seus objetivos está estimular a aproximação entre as instituições da Rede Federal e o setor

produtivo, por

meio do desenvolvimento de projetos d

e pesquisa, inovação e extensão.

Uma das exigências desta ação é a apresentação de uma declaração de concordância da

instituição parceira.

Neste cenário, o IFSP,

que

conta com

36

unidades no estado, abriu edital interno para

seleção de proposta para parti

cipar da referida ação.

Ao assinar a declaração, a instituição parceira se compromete

, se aprovada a proposta,

a

participar das Oficinas 4.0 e

a formalizar o acordo conforme modelos disponíveis

pela Agência

INOVA IFSP

(modelos no endereço

https://inova.ifsp.edu.br/index.php/parcerias

).

Atenciosamente

,

Comissão Julgadora

IFSP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica   Instituto Federal de São Paulo

    ANEXO  II   Informativo sobre   Declaração de Concordância da Instituição Parceira     O  Edital IFSP 216 /2020  trata de ação para implementação das Oficinas 4.0,   um Programa  de capacitação de professores e estudantes em tecnologias relacionadas à Economia 4.0, e que  entre seus objetivos está estimular a aproximação entre as instituições da Rede Federal e o setor  produtivo, por  meio do desenvolvimento de projetos d e pesquisa, inovação e extensão.     Uma das exigências desta ação é a apresentação de uma declaração de concordância da  instituição parceira.   Neste cenário, o IFSP,   que   conta com  36   unidades no estado, abriu edital interno para  seleção de proposta para parti cipar da referida ação.      Ao assinar a declaração, a instituição parceira se compromete , se aprovada a proposta,   a   participar das Oficinas 4.0 e   a formalizar o acordo conforme modelos disponíveis   pela Agência  INOVA IFSP   (modelos no endereço  https://inova.ifsp.edu.br/index.php/parcerias ).     Atenciosamente ,     Comissão Julgadora   IFSP